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5. DANE  EWIDENCYJNE

               

                5.1 OBIEKT : Budynek usługowo-administracyjny  Środowiskowego

                       Domu Samopomocy

                 5.2 ADRES : ul. 1-go Maja 1  57-500 Bystrzyca Kłodzka

                 5.3 INWESTOR :  Środowiskowy Dom Samopomocy w Bystrzycy Kł.

                 5.4 STADIUM : Projekt budowlany 

                 5.5 DANE CHARAKTERYSTYCZNE OBIEKTU : 

                      - powierzchnia zabudowy –   2,00 m2

6. PRZEDMIOT OPRACOWANIA

           Przedmiotem opracowania jest budynek usługowo-administracyjny ośrodka

pomocy społecznej wybudowany w okresie przedwojennym. W szczególności

przedmiotem opracowania jest montaŜ platformy zewnętrznej do pionowego

transportu osób niepełnosprawnych. Przyjęto rozwiązanie w postaci podnośnika do

transportu pionowego osób niepełnosprawnych.

7. PODSTAWA  OPRACOWANIA

              7.1 Zlecenie inwestora

              7.2 Ustawa z dnia 07.07.1994r „ Prawo Budowlane” z późniejszymi   

                    zmianami

              7.3 Rozp. Min. Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r „ w sprawie warunków

                    jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie” z późniejszymi

                    zmianami

              7.4 Wypis MPZP dla działki nr 441     

              7.7 Inwentaryzacja stanu istniejącego

              7.8 Szczegółowe oględziny elementów budynku

              7.9 Przeprowadzony wywiad z zarządcą obiektu



8. OPIS TECHNICZNY

8.1.  PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI

1. CEL I ZAKRES OPRACOWANIA

Celem opracowania jest zaprojektowanie montaŜu urządzenia zewnętrznego do

transportu  dla osób niepełnosprawnych w postaci ruchomej platformy słuŜącej do

pionowego transportu osób niepełnosprawnych  Środowiskowego Domu

Samopomocy przy ul. 1-go Maja 1 na działce nr 441 obręb :Centrum. Dla

nieruchomości opracowany jest MPZP. Niniejsze opracowanie spełnia warunki w/w

planu. Budynek  podlega ochronie konserwatorskiej – ujęty jest w wykazie . Zakres

opracowania obejmuje wykonanie montaŜu podnośnika do transportu pionowego

dla osób niepełnosprawnych wraz z robotami uzupełniającymi.

2. STAN ISTNIEJĄCY ZAGOSPODAROWANIA

  Budynek zlokalizowany jest po  zachodniej stronie ulicy 1-go Maja w głębi działki.

Jest to budynek składający się  z  dwóch segmentów. Pierwszy segment stanowi

budynek  przedwojenny dwukondygnacyjny z  poddaszem uŜytkowym i  strychem,

jednoklatkowy  z  przyziemiem.  Technologia  budowy  tradycyjna.  Drugi  segment

stanowi  dobudowa wykonana wykonana w latach siedemdziesiątych.  Dobudowę

stanowi budynek parterowy z przyziemiem.

3. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU

Projektowany montaŜ platformy ruchomej nie spowoduje istotnej zmiany

zagospodarowania działki. Wejście do budynku pozostaje w tym samym miejscu.

Parametry  techniczne  budynku  nie  ulegają  zmianie.  Przy  ścianie  tarasu

wejściowego obok schodów zewnętrznych wejściowych do budynku zamontowane

zostanie urządzenie do pionowego transportu osób niepełnosprawnych w postaci

podnośnika do transportu pionowego osób niepełnosprawnych.

4. ZESTAWIENIE POWIERZCHNI POSZCZEGÓLNYCH CZĘŚCI

 ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI

− powierzchnia działki                                         -  6273,00 m2

− powierzchnia zabudowy istniejąca                  -     596,00 m2  

− powierzchnia zabudowy projektowana            -         2,00 m2

− powierzchnia utwardzona                                -   2560,00 m2



− powierzchnia biologicznie czynna                   -    3115,00 m2

5. POŁOśENIE WZGLĘDEM TERENÓW CHRONIONYCH

Obiekt nie znajduje się na terenie chronionym. 

6. POŁOśENIE WZGLĘDEM TERENÓW EKSPLOATACJI GÓRNICZEJ

Działka nie znajduje się na terenie eksploatacji górniczej.

7. ZAGROśENIE DLA ŚRODOWISKA

MontaŜ  podnośnika  pionowego  dla  osób  niepełnosprawnych  nie  zmieni  stanu

zagroŜenia  dla  środowiska  .  Obecnie  budynek  nie  stanowi  zagroŜenia  dla

środowiska naturalnego.

8.2.  PROJEKT  ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANY

1. STAN ISTNIEJĄCY OBIEKTU

Budynek w technologii  tradycyjnej w układzie konstrukcyjnym podłuŜnym. Ściany

zewnętrzne  jednowarstwowe  murowane  z  cegły  pełnej  grub  42-100  cm.  Ściany

wewnętrzne murowane z cegły pełnej grub. 25-50 cm.

Stropy  nad  przyziemiem  w  postaci  sklepień  ceglanych.  Stropy  wyŜszych

kondygnacji drewniane belkowe ze ślepym pułapem. Konstrukcja dachu drewniana

płatwiowo- kleszczowa na ścianach stolcowych . Dach dwuspadowy z lukarnami.

Pokrycie blachodachówka.

Klatka schodowa Ŝelbetowa. Schody proste płytowe ze spocznikami i podestami.

Wejścia główne do budynku w ścianie szczytowej południowej. Wejście do budynku

z tarasu wejściowego. Na taras prowadzą schody zewnętrzne wejściowe .

2. OCENA STANU TECHNICZNEGO OBIEKTU

          Analizując stan techniczny opisanych wyŜej elementów budynku naleŜy

stwierdzić jn:

1. Podstawowe elementy konstrukcyjne budynku takie jak fundamenty, ściany

wewnętrzne i zewnętrzne oraz stropy są w stanie technicznym dobrym

zapewniającym właściwą pracę konstrukcji budynku. 

MontaŜ platformy nie wpływa bezpośrednio na stan techniczny obiektu. 

3. STAN ISTNIEJĄCY W ZAKRESIE KOMUNIKACJI PIONOWEJ 

Komunikacja pionowa zewnętrzna wejścia do budynku zrealizowana jest poprzez

schody zewnętrzne prowadzące na taras przy wejściu głównym do budynku.



Schody zewnętrzne dwubiegowe płytowe ze spocznikiem. Szerokość biegu 1,50 m.

Ilość stopni 11. Posadzka tarasu wejściowego znajduje się na poziomie posadzki

parteru budynku. Wejście dla niepełnosprawnych realizowane było pochylnią dla

niepełnosprawnych. 

Komunikacja pionowa wewnętrzna realizowana jest poprzez istniejącą klatkę

schodową składającą się z trzech biegów i dwóch spoczników usytuowanych

względem siebie pod kątem prostym. Wymiary stopni wys. 14 cm , szer. 30 cm

pozwalają na łagodne wejście na piętro jednak są barierą dla osób nie

poruszających się samodzielnie. Do biegu schodowego zamontowano platformę do

pochyłego transportu osób niepełnosprawnych.

4. PROJEKTOWANE ROZWIĄZANIE KOMUNIKACJI PIONOWEJ

W celu zapewnienia pełnego dostępu do pomieszczeń ośrodka znajdujących się na

parterze i  piętrze budynku dla wszystkich osób, równieŜ tych niepełnosprawnych ,

zaprojektowano montaŜ urządzenia do transportu niepełnosprawnych. Przyjęto

rozwiązanie zewnętrznej  platformy do pionowego  transportu osób

niepełnosprawnych - podnośnika do transportu pionowego osób

niepełnosprawnych. Istniejący podjazd dla niepełnosprawnych  ze względu na zły

stan techniczny i znacząco szpecący budynek  rozebrano – według oddzielnego

postępowania. Projektowany transport realizowany będzie pionowym podnośnikiem

dla niepełnosprawnych. Podnośnik zlokalizowany będzie przy południowej ścianie

tarasu wejściowego obok schodów. Zaprojektowany sposób transportu zapewnia

moŜliwość korzystania przez osoby niepełnosprawne z pomieszczeń ośrodka.

5. OPIS ELEMENTÓW  PROJEKTOWANYCH

Warunki realizacji podnośnika do pionowego transportu  osób niepełnosprawnych

powinny spełniać załoŜenia jn :

1. Tor jazdy prostoliniowy pionowy .

2. Mocowanie konstrukcji do przygotowanego podłoŜa betonowego i ściany

tarasu.

3. Najazd na podest platformy podnośnika „na wprost”

4. Przystanek dolny na poziomie nawierzchni terenu przylegającego do ściany

tarasu , przystanek górny na poziomie posadzki tarasu. 

5. Wymiary podestu podnośnika -  poŜądane wymiary nie mniejsze niŜ szer. 90



cm , dł.1,40 cm.

6. Udźwig min. 300 kG.

7. Sterowanie ręczne lub automatyczne.

8. Prędkość jazdy  0,05 m/s.

9.       Zasilanie 230V , sterowanie 24 V.

10. Napęd śrubowy

11. Wysokość podnoszenia 2,0 m.

12. Podszybie – rampa najazdowa

13. WyposaŜenie podnośnika  w pełny pakiet bezpieczeństwa.

6. OPIS ROBÓT

1.Wszystkie  roboty  budowlane  i  montaŜowe  wykonywać  dokładnie  w  sposób

maksymalnie nieuciąŜliwy dla uŜytkowników obiektu.

2.Kotwienie konstrukcji nośnej platformy wykonać w sposób moŜliwie maksymalnie

ograniczający uszkodzenia posadzek, okładzin schodów i ścian.

3.Kotwienie  ustroju  nośnego  platformy  do  podłoŜa  stanowi  element  montaŜu

urządzenia.

4. W przypadku kolizji aktualnie zamocowanej balustrady tarasowej z konstrukcją t

platformy zmienić połoŜenie lub w razie konieczności usunąć balustradę w sposób

niekolidujący.  Ewentualne  przełoŜenie  lub  demontaŜ  balustrady  równieŜ  stanowi

element robót montaŜowych urządzenia.

5.  Wykonanie  zasilania  podnośnika  z  tablicy  głównej  budynku  stanowi  element

montaŜu urządzenia.

Wszystkie  prace  wykonywa ć  zgodnie  z  warunkami  technicznymi  realizacji

robót , instrukcjami i sztuk ą budowlan ą.

Urządzenie winno spełnia ć wymogi dyrektywy 2006/42/WE i normy EN 81-41

oraz posiada ć oznaczenie CE.

7. FORMA ARCHITEKTONICZNA

Forma architektoniczna budynku nie ulegnie zmianie. 

8. UKŁAD KONSTRUKCYJNY

Układ konstrukcyjny budynku nie ulegnie zmianie.

9. DOSTOSOWANIE DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Zwiększy się dostępność obiektu dla osób niepełnosprawnych 



10. WYPOSAśENIE BUDOWLANO-INSTALACYJNE

Powstanie  dodatkowy  element  wyposaŜenia  budynku  w  postaci  urządzenia

transportu pionowego dla osób niepełnosprawnych.

11. CHARAKTERYSTYKA ENERGETYCZNA OBIEKTU

Nie  ulegnie  zmianie.  Projektowane  roboty  nie  mają  wpływu  na  charakterystykę

energetyczną obiektu.

  10. INFORMACJA  DLA  KIEROWNIKA  BUDOWY  DOTYCZ ĄCA

OPRACOWANIA  PLANU  BEZPIECZE ŃSTWA  I OCHRONY ZDROWIA.

Podczas realizacji robót budowlanych objętych projektem nie będą realizowane

roboty budowlane określone w art.21a ust.2 w związku z art.21a , ust.1a , pkt 1 . ,

oraz roboty budowlane nie będą trwały dłuŜej niŜ 30 dni roboczych z jednoczesnym

zatrudnieniem co najmniej 20 pracowników. RównieŜ pracochłonność objętych

projektem robót nie przekracza 500 osobodni – art.21a ust.1a pkt 2

W związku z powyŜszym na kierowniku budowy nie ciąŜy obowiązek sporządzania

planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia jak równieŜ umieszczeniu na placu

budowy ogłoszenia.


































